



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA		
CNPJ	19.400.787/0001-07		
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13		
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00045278		AGULHA DE AMOSTRA PBS120 200 300 380 400 REAGENTE PROEBE PLINHA BS120200 compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica - as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade. BOMBA DE LIMPEZA EXTERIOR DA AGULHA MINDRAY PROEBE EXTERIOR- WASHING PUMP PBS1 compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica - as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.		PÇ	2,00	4.439,7500	8.879,50
00002	00045304		BOMBA DE LIMPEZA EXTERIOR DA AGULHA MINDRAY PROEBE EXTERIOR- WASHING PUMP PBS1 compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica - as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.		PÇ	2,00	3.613,7500	7.227,50
00003	00045305		BOMBA DE LIMPEZA INTERIOR DA AGULHA MINDRAY PROEBE INTERIOR- WASHING PUMP PBS1 compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica		PÇ	2,00	4.646,2500	9.292,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor		QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA					
CNPJ		19.400.787/0001-07					
Endereço		RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13					
Contato		3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br					
		- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade. MULTICUBETAS P BS200E C8 UNIDADES MINDRAY compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimonio: 28076). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica					
00004	00045323	- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade. SERINGA DE REAGENTE 500UL P NEW BS200 MINDRAY REAGENT SYRINGE 500 UL ZDV compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimonio: 28076). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica	PÇ	8,00	2.374,7500	18.998,00	
00007	00045326	- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade. KIT MANUTENÇÃO PREVENTIVA HEMATOCLIN 5.4 PREVENTIVE KIT compatível com equipamento de hematologia hematoclin 5,4(bc5380). (nº de patrimonio: 28074). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica	PÇ	1,00	3.097,5000	3.097,50	
00023	00062359	- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade. KIT MANUTENÇÃO PREVENTIVA HEMATOCLIN 5.4 PREVENTIVE KIT compatível com equipamento de hematologia hematoclin 5,4(bc5380). (nº de patrimonio: 28074). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração publica	KIT	1,00	10.841,2500 0	10.841,25	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA
CNPJ	19.400.787/0001-07
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

KIT MANUTENCAO PREVENTIVA BIOCLIN 2200 PREVENTIVE KIT

compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076).

para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;

- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante

00009	00062419	orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no	KIT	2,00	1.943,1700	3.886,34
-------	----------	---	-----	------	------------	----------

mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

PLACA COMPLETA PARA FOTÔMETRO DO ANALISADOR DE BIOQUÍMICA DA BIOCLIN 2200 OU BS200E

compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076).

para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;

- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante

00005	00065833	orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no	PÇ	1,00	12.906,2500	12.906,25
-------	----------	---	----	------	-------------	-----------

mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

LAMPADA PARA EQUIPAMENTO DE BIOQUIMICA

compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076).

para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;

- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante

00006	00094436	orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no	PÇ	6,00	1.600,3750	9.602,25
-------	----------	---	----	------	------------	----------

mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA
CNPJ	19.400.787/0001-07
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br

mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

BOMBA KNF ESTAÇÃO DE LAVAGEM

compatível com equipamento de bioquímica bs 200. (nº de patrimônio: 28076).

para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

VÁLVULA MARROM 2 VIAS

marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimônio: 86089).

para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

VÁLVULA MARROM 3 VIAS

marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimônio: 86089).

para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública

00008	00100292		PÇ	3,00	3.717,0000	11.151,00
-------	----------	--	----	------	------------	-----------

00010	00100294		UN	1,00	2.581,2500	2.581,25
-------	----------	--	----	------	------------	----------

00011	00100295		UN	1,00	2.581,2500	2.581,25
-------	----------	--	----	------	------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA
CNPJ	19.400.787/0001-07
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

BOMBA DE AR P1

marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089). para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;

- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas

como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

BOMBA KNF ESTAÇÃO DE LAVAGEM - BC 6.000

marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089). para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;

- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas

como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

CONJUNTO VÁLVULAS SV52 A SV55 - BC 6000

marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089). para a troca de peças será obrigatório:

- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;

- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas

como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública

- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda

00012	00100296	UN	1,00	20.650,000	0	20.650,00
-------	----------	----	------	------------	---	-----------

00013	00100300	UN	2,00	3.717,0000		7.434,00
-------	----------	----	------	------------	--	----------

00016	00100301	UN	1,00	9.808,7500		9.808,75
-------	----------	----	------	------------	--	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA
CNPJ	19.400.787/0001-07
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br

da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

KIT DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA - BC 6000
marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089).
para a troca de peças será obrigatório:
- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

00014	00100302	UN	2,00	2.891,0000	5.782,00
-------	----------	----	------	------------	----------

AGULHA DE AMOSTRA - BC 6000
marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089).
para a troca de peças será obrigatório:
- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

00015	00100303	UN	1,00	7.021,0000	7.021,00
-------	----------	----	------	------------	----------

BANHO DE RBC/PLT - BC 6000
marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089).
para a troca de peças será obrigatório:
- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao

00017	00100304	UN	1,00	8.776,2500	8.776,25
-------	----------	----	------	------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA
CNPJ	19.400.787/0001-07
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br

setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.

BANHO WBC COMPLETO - BC 6000
marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível
com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089).
para a troca de peças será obrigatório:
- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente,
comprovando a necessidade de substituição da peça no
equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante
orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no

00018	00100305	UN	1,00	15.487,500	0	15.487,50
-------	----------	----	------	------------	---	-----------

mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas
como referência de mercado. caso seja constatado que o
preço vigente no momento da substituição seja inferior ao
valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido
desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no
mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda
da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao
setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.
SERINGA DE AMOSTRA 100 UL - BC 6000
marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível
com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089).
para a troca de peças será obrigatório:
- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente,
comprovando a necessidade de substituição da peça no
equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante
orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no

00019	00100306	UN	1,00	3.304,0000		3.304,00
-------	----------	----	------	------------	--	----------

mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas
como referência de mercado. caso seja constatado que o
preço vigente no momento da substituição seja inferior ao
valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido
desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no
mercado e a vantajosidade para a administração pública
- as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda
da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao
setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.
SERINGA DE AMOSTRA 2,5 ML LEO I/LH - BC 6000
marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível
com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089).
para a troca de peças será obrigatório:
- diagnóstico prévio emitido pelo setor competente,
comprovando a necessidade de substituição da peça no
equipamento hospitalar;
- apresentação de evidência de preços atualizada, mediante
orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no

00020	00100307	UN	1,00	2.168,2500		2.168,25
-------	----------	----	------	------------	--	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Inexigibilidade Nº 000103/2025 - 14/11/2025 - Processo Nº 000367/2025

Vencedor	QUIBASA - QUIMICA BÁSICA LTDA
CNPJ	19.400.787/0001-07
Endereço	RUA TELES DE MENEZES, 0092 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31565-13
Contato	3134395454 03134395455 licitacao@bioclin.com.br

00021	00100308	SERINGA DE AMOSTRA 250 U - BC 6000 marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública - as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.	UN	1,00	2.374,7500	2.374,75
00022	00100309	CONJUNTO DA SERINGA DE 100 ML/DILUENTE - BC 6000 marca e fabricante: mindray; rms: não aplicável. compatível com equipamento bc 6.000. (nº de patrimonio: 86089). para a troca de peças será obrigatório: - diagnóstico prévio emitido pelo setor competente, comprovando a necessidade de substituição da peça no equipamento hospitalar; - apresentação de evidência de preços atualizada, mediante orçamento na ocasião da troca, acompanhado de, no mínimo, duas notas fiscais (de venda) recentes utilizadas como referência de mercado. caso seja constatado que o preço vigente no momento da substituição seja inferior ao valor contratado, a empresa deverá aplicar o devido desconto, garantindo a adequação ao preço praticado no mercado e a vantajosidade para a administração pública - as peças substituídas deverão permanecer sob a guarda da prefeitura, devendo ser identificadas e entregues ao setor responsável, para fins de controle e rastreabilidade.	UN	1,00	8.260,0000	8.260,00

Total do Fornecedor: 192.111,09

Total Geral: 192.111,09